[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАЙТУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных (общественных) слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, городское поселение Тайтурское муниципальное образование, р.п. Тайтурка, ул. Пеньковского, д. 8, администрация Тайтурского МО.
ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

25 сентября 2019 года 15.00 час.

Председатель публичных слушаний: глава Тайтурского МО – С.В. Буяков

Секретарь публичных слушаний: специалист администрации – А.В. Никишова

Докладчик: специалист администрации по землепользованию и благоустройству – Е.Н. Соболева.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- жители р.п. Тайтурка, заинтересованные лица– 15 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний, Буяков С.В. представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

Докладчик, специалист администрации по землепользованию и благоустройству Соболева Е.Н. представила доклад по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.

Вопросов и предложений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки не поступило.
Заключительное слово председателя публичных слушаний:

Буяков С.В.: Поблагодарил всех за участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования и объявил о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные слушания завершены.
Приложения: Список участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
Приложение
к протоколу публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования от 25.09.2019 г.
Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования

	№
	ФИО

	1.
	Акудович Екатерина Александровна

	2.
	Гольчик Виктория Юрьевна

	3.
	Васильева Марина Валерьевна

	4.
	Мушникова Марина Васильевна

	5.
	Леонова Елена Анатольевна

	6.
	Донская Ирина Ювинальевна

	7.
	Лавик Олег Николаевич

	8.
	Батурина Юлия Анатольевна

	9.
	Рязанцева Наталья Викторовна

	10.
	Солдатенко Татьяна Борисовна

	11.
	Ермолина Светлана Александровна

	12.
	Никифоров Павел Анатольевич

	13.
	Никишкина Ирина Ивановна

	14.
	Киреева Галина Петровна

	15.
	Ткачёва Марина Павловна

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
[image: image2.jpg]%%&

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАЙТУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных (общественных) слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, городское поселение Тайтурское муниципальное образование, с. Холмушино, ул. Набережная, дом 86а, клуб.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

25 сентября 2019 года 13.00 час.

Председатель публичных слушаний: глава Тайтурского МО – С.В. Буяков

Секретарь публичных слушаний: специалист администрации – А.В. Никишова

Докладчик: специалист администрации по землепользованию и благоустройству – Е.Н. Соболева.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- жители с. Холмушино, заинтересованные лица– 9 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний, Буяков С.В. представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

Докладчик, специалист администрации по землепользованию и благоустройству Соболева Е.Н. представила доклад по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.

Попова Г.И. вопрос: я живу по ул. Набережная дом № 136 говорят, что мой дом за границами населенного пункта и я не смогу оформить земельный участок?
ОТВЕТ: Соболева Е.Н. – Вопрос не относится к рассматриваемому проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования, но еще в  2017 году были  внесены изменения в генеральный план и вся территория села вошла в границы населенного пункта. Оформление земли не только возможно, но и обязательно.
Вопросов и предложений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки не поступило.

Заключительное слово председателя публичных слушаний:

Буяков С.В.: Поблагодарил всех за участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования и объявил о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные слушания завершены.
Приложения: Список участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
Приложение
к протоколу публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования от 25.09.2019 г.
Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования

	№
	ФИО

	1.
	Рожицын Владимир Александрович

	2.
	Маркевич Юрий Гаврилович

	3.
	Попова Галина Ивановна

	4.
	Чечит Людмила Константиновна

	5.
	Мишкова Ирина Николаевна

	6.
	Чечит Людмила Сергеевна

	7.
	Кретинина Галина Васильевна

	8.
	Грузинская Галина Константиновна

	9.
	Кузнецова Любовь Алексеевна

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
[image: image3.jpg]%%&

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАЙТУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных (общественных) слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, городское поселение Тайтурское муниципальное образование, д. Кочерикова, ул. Главная, дом 13а, клуб.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

25 сентября 2019 года 11.00 час.

Председатель публичных слушаний: глава Тайтурского МО – С.В. Буяков

Секретарь публичных слушаний: специалист администрации – А.В. Никишова

Докладчик: специалист администрации по землепользованию и благоустройству – Е.Н. Соболева.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- жители д. Кочерикова, заинтересованные лица– 8 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний, Буяков С.В. представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

Докладчик, специалист администрации по землепользованию и благоустройству Соболева Е.Н. представила доклад по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.

Вопросов и предложений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки не поступило.

Заключительное слово председателя публичных слушаний:

Буяков С.В.: Поблагодарил всех за участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования и объявил о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные слушания завершены.
Приложения: Список участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
Приложение
к протоколу публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования от 25.09.2019 г.
Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования

	№
	ФИО

	1.
	Куценко Татьяна Викторовна

	2.
	Белей Лариса Анатольевна

	3.
	Щитов Пётр Петрович

	4.
	Щитова Галина Николаевна

	5.
	Пиндичук Сергей Викторович

	6.
	Пиндичук Елена Викторовна

	7.
	Константинова Юлия Петровна

	8.
	Зарипова Зина Анатольевна

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
[image: image4.jpg]%%&

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАЙТУРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных (общественных) слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Российская Федерация, Иркутская область, Усольский район, городское поселение Тайтурское муниципальное образование, д. Буреть, ул. Набережная, дом 26а, клуб.

ДАТА И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ:

25 сентября 2019 года 10.00 час.

Председатель публичных слушаний: глава Тайтурского МО – С.В. Буяков

Секретарь публичных слушаний: специалист администрации – А.В. Никишова

Докладчик: специалист администрации по землепользованию и благоустройству – Е.Н. Соболева.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- жители д. Буреть, заинтересованные лица – 11 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном законодательством порядке.
Тема публичных слушаний:

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний, Буяков С.В. представил краткую информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных слушаниях, представил докладчика.

Докладчик, специалист администрации по землепользованию и благоустройству Соболева Е.Н. представила доклад по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования.

Председатель публичных слушаний предоставил возможность участникам публичных слушаний задать интересующие вопросы по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Тайтурского муниципального образования, подать свои замечания и предложения.

Вопросов и предложений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки не поступило.

Заключительное слово председателя публичных слушаний:

Буяков С.В.: Поблагодарил всех за участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования и объявил о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные слушания завершены.
Приложения: Список участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном порядке.

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова
Приложение
к протоколу публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования от 25.09.2019 г.
Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Тайтурского муниципального образования

	№
	ФИО

	1.
	Олонцева Анна Валерьевна

	2.
	Аненко Людмила Васильевна

	3.
	Соловьева Галина Ивановна

	4.
	Гусельникова Надежда Егоровна

	5.
	Хвойнова Людмила Михайловна

	6.
	Кистерева Татьяна Александровна

	7.
	Коломиец Валентина Викторовна

	8.
	Гусельникова Людмила Васильевна

	9.
	Циганков Владимир Анатольевич

	10.
	Верхотуров Виктор Фролович

	11.
	Корней Мария Андреевна

Председатель:                                                                                     С.В. Буяков
Секретарь:                                                                                          А.В. Никишова